Si quis autem contra hanc constitucionem uenire attemptauerit, 
non valeat, sed iram Dei omnipotentis incurrat, hac constitucione 
in salutem anime illius qui eam instituit et pro quibus instituta 
est firma firmiter permanente per secula cuncta. 

Actum est hoc XVº kalendas augusti anno Domini Mº Cº 
XCº VIIIº .192 

+Raymundus, Gerundensis archilevita. Raymundus de Quar-
ciano.193 +Petrusa de Curchauino, Gerundensis sacrista.194 Arnaldus, 
Bisuldunensis archilevita.195 S. Petri de Redorta.196 Ego Guille-
mus de Ficulneis subscribo.197+ Arnaldus de Catiano, presbyter et 
canonicus.198 Petrus de Pineto.199 Arnaldus de Fonte Cohoperto, 
presbyter.200 

192. En aquesta altura, al marge esquerre: «1198».
193. Segurament relacionat per llaços de família amb el Guillem de Corçà de su-

pra, nota 101.
194. El manuscrit diu Raymundus, però els dos pergamins originals porten Petrus 

i aquest és conegut de PONTICH, Series, f. 183r. També apareix al Llibre gran de la Sagristia 
Major, ff. XLVIIv-XLVIIIr, en un document del 1198. Cf. ACG perg. 512-513, 517, 547, 554, 
558, 559, 570. 

195. PONTICH, ib., f. 139v.
196. ÍD., ib., f. 346v; ACG perg. 547.
197. ÍD., ib., f. 233v; ACG perg. 438, 466, 517, 547.
198. ÍD., ib., f. 183r.
199. ÍD., ib., f. 316v; CC 327, 381; ACG perg. 318, 378-379, 382, 387, 547; infra, 

n. 31.
200. PONTICH, ib., f. 233v.
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Sig+num Januarius,201 qui hoc scripsit die et anno quo supra. 
Ego, Raimundus de Rochabertino, abbas Sancti Felicis, confirmo.202 
Sig+num Berengarius, presbyter et publicus scriptor Gerundensis 
subscribo.

a. Al manuscrit, Raimundus.

15 (62d)

1202 setembre. Cervera
Estatuts de les Corts de Cervera sobre la pau i treva de Déu.
 A. Còpia del s. XIV: ADG, RC f. 81r.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, f. 233v.
 a.  Cortes, 86-87.

Anno Domini Mº CCº secundo, mense septembris in celebri 
curia apud Ceruariam, presentibus archiepiscopis Terracone et Nar-
bone, Guillemo de Cardona, Guillemo de Ceruilione,203 Arberto de 
Castroueteri,204 Raimundo de Ceruaria,205 Guillemo de Guardia,206 
Bernardo de Portella, Guillemo de Torroia,207 Raimundo Gauce-
randi et aliis quampluribus, tam clericis quam laicis, uoluntate 
et rogatu omnium qui instanter petebant, constituit et concessit 
dominus rex Petrus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone, 
quod hominem alterius sub proprio ducatu suo atque emparancia 
sine voluntate et licentia domini sui ullo modo reciperet. Ibidem 
eciam inuiolabiliter constituit quod si domini suos rusticos male